
1 
 

 

                                                                                                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
                                                                                             

     
                                              

 
                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ:  «Πρόσληψη προσωρινών αναπληρωτών Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) για το διδακτικό 

έτος 2013-2014» 

   Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥ ΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.1566/85 (ΦΕΚ 167/30-09-1985 τ.Α’) «Δομή και λειτουργία της Α/θμιας και 
Β/θμιας Εκπ/σης» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν.2817/2000 (ΦΕΚ 78/14-3-2000 τ.Α’) «Εκπαίδευση ατόμων με 
ειδικές ανάγκες και άλλες διατάξεις» 

3. Τις διατάξεις της παραγράφου 19 του άρθρου 6 του Ν.3027/2001 «Ρύθμιση θεμάτων οργανισμού 
σχολικών κτηρίων και άλλες διατάξεις» 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν.3205/2003 (ΦΕΚ 297/23-12-2003 τ.Α’) «Μισθολογικές ρυθμίσεις 
λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου ΝΠΠΔ & ΟΤΑ, μονίμων στελεχών Ενόπλων Δυνάμεων και 
αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες 
συναφείς διατάξεις» 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 18 του Ν.3699/2008 (ΦΕΚ 199/2-10-2008 τ.Α’) «Ειδική Αγωγή και 
Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες» 

6. Τις διατάξεις του Ν.3848/2010 (ΦΕΚ 71/19-02-2010 τ.Α’) «Αναβάθμιση του ρόλου του 
εκπαιδευτικού- καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές 
διατάξεις» 

             ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

          Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  

                     ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

----- 
 
Ταχ. Δ/νση: Τ. Σεχιώτη 38-40 
Τ.Κ. – Πόλη: 22100  ΤΡΙΠΟΛΗ 
Ιστοσελίδα: http://pelop.pde.sch.gr 
Εmail: mail@pdepelop.gr 
Πληροφορίες: Αργυροπούλου Αικ. 
Τηλέφωνο: 2710 230782 
FAX: 2710 230 118 
 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 
 

----- 

                                       Τρίπολη, 14 Οκτωβρίου 2013 

                                        Αρ. Πρωτ.: 7861 
 

    

               

                          Α Π Ο Φ Α Σ Η  

 

 

 

                        

                    ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
     ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ (ΕΚΤ) 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΛΛΞ9-ΤΞ6



2 
 

 

7. Τις διατάξεις του Ν.3966/2011 (ΦΕΚ 118/24-05-2011 τ.Α’) «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων 
Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωσης του Ινστιτούτου 
Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ και λοιπές διατάξεις» 

8. Τη με αρ. πρωτ. 117775/Γ6/27-8-2013  εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(Υ.ΠΑΙ.Θ.) «Πρόσκληση υποψηφίων για πρόσληψη προσωρινών αναπληρωτών και ωρομισθίων από 
τους κλάδους του Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και αναπληρωτών από τον κλάδο ΔΕ1 
Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.)  για τις Σ.Μ.Ε.Α.Ε. και τα ΚΕ.Δ.Δ.Υ. για το σχολικό έτος 
2013-2014» 

9. Το με αρ. πρωτ. 143666/Γ6)7-10-2013 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ.  με το οποίο χορηγούνται πιστώσεις για 
πρόσληψη αναπληρωτών ΕΒΠ σε σχολικές μονάδες γενικής εκπαίδευσης  της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Πελοποννήσου. 

10. Την με αρ. πρωτ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.10/124/23961/27-09-2013 Απόφαση της ΠΥΣ 33/2006 για «Έγκριση 
για την κίνηση διαδικασιών πρόσληψης δέκα χιλιάδων οκτακοσίων  (10.800) Εκπαιδευτικών 
(Αναπληρωτών, Ωρομισθίων και με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου) καθώς και Ειδικού 
Βοηθητικού Προσωπικού με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου, για το σχολικό έτος 2013-2014 
στην Πρωτοβάθμια, Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση και σ την Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση, 
(Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων)» 

11. Τη με αρ. πρωτ. 12) 14-10-2013 Πράξη του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΠΥΣΕΕΠ) 

12. Τη με αρ. πρωτ. 6961)20-9-2013 Πράξη του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Πελοποννήσου, 
με την οποία κυρώθηκαν οι οριστικοί πίνακες προσωρινών αναπληρωτών και ωρομισθίων σε 
Σχολικές Μονάδες Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (ΣΜΕΑΕ) και Κέντρα Διαφοροδιάγνωσης, 
Διάγνωσης και Υποστήριξης (ΚΕΔΔΥ) για το διδακτικό έτος 2013-2014. 

13. Τις λειτουργικές ανάγκες των σχολικών μονάδων γενικής εκπαίδευσης. 
 

 

                                   ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Προσλαμβάνουμε ως προσωρινούς αναπληρωτές κλάδου ΔΕ1 Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) με 

σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για να προσφέρουν υπηρεσία σε σχολικές μονάδες 

γενικής εκπαίδευσης της Περιφερειακής Διεύθυνσης Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Πελ/νήσου από την 

ημερομηνία ανάληψης υπηρεσίας στα Γραφεία της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης μέχρι τη λήξη 

του διδακτικού έτους 2013-2014 της βαθμίδας στην οποία τοποθετούνται, τους παρακάτω ως εξής: 

 

ΕΙΔΙΚΟ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

1. Γκριτζιώτη Ζαχάρω του  Κωνσταντίνου , στο Γυμνάσιο Αγ. Θεοδώρων 

2. Σκούλικα Βασιλική - Παναγιώτα του Ιωάννη , στο 7ο Δημοτικό Σχολείο Καλαμάτας 

3. Πανουσάκη Χριστίνα του Βασιλείου, στο 16ο Δημοτικό Σχολείο Καλαμάτας 

4. Κοντογιαννοπούλου Δέσποινα του Βασιλείου, στο 22ο Δημοτικό Σχολείο Καλαμάτας 

ΑΔΑ: ΒΛΛΞ9-ΤΞ6



3 
 

 

5. Πικιού Ελένη - Αναστασία του Ιωάννη, στο Δημοτικό Σχολείο Λεϊκων 

6. Ταμπάκη Ευαγγελία  του Δημητρίου, στο 2ο Δημοτικό Σχολείου Άργους 

7. Αραχωβίτη Μαρία  του Νικολάου, στο 15ο  Νηπιαγωγείο Τρίπολης 

8. Πούλου Δήμητρα του Κωνσταντίνου, στο Νηπιαγωγείο Φιχτίου 

9. Αρτέμη – Κακαναράκη Ολυμπία  του Παναγιώτη, στο 1ο Νηπιαγωγείο Ασκληπιείου Αργολίδας 

10. Κάππου Αθανασία του Δημητρίου, στο Δημοτικό Σχολείο Λυρκείας 

11. Λεμπετζή Μαρία του Στέφανου, στο Δημοτικό Σχολείο Πορτοχελίου 

12. Λουρίδα Βασιλική του Παναγιώτη, στο Γυμνάσιο Λέχαιου 

13. Μίγκου Σταματία του Πολυνίκη, στο 4ο Νηπιαγωγείο Κορίνθου 

14. Σπαράγγη Ελένη του Κωνσταντίνου, στο 1ο Δημοτικό Σχολείο Γαργαλιάνων 

15. Μαρινοπούλου Βασιλική του Ιωάννη, στο 12ο Δημοτικό Σχολείο Κορίνθου 

16. Τζωρτζάτου Άννα του Πολύβιου, στο Δημοτικό Σχολείο Βλαχιώτη 

 

 

                    Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ  ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

                                                                                                      Π/ΘΜΙΑΣ  & Δ/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ 

                                                                                                                ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

 

                           ΠΕΤΡΟΣ Δ. ΜΙΣΘΟΣ 

 
--- --- -- --- -- --- -- --- -- --- - - -  

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ:  

1. Αναφερόμενοι στην απόφαση (μέσω των αντίστοιχων Δ/νσεων Π/θμιας  και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης) 

ΑΔΑ: ΒΛΛΞ9-ΤΞ6



4 
 

 

2. Δ/νση Π/θμιας  Εκπαίδευσης Αργολίδας, Αρκαδίας, Κορινθίας, Μεσσηνίας, Λακωνίας για άμεση 

κοινοποίηση στις αναφερόμενες Σχολικές Μονάδες  

3.  Δ/νση Δ/θμιας  Εκπαίδευσης Κορινθίας για άμεση κοινοποίηση στις αναφερόμενες Σχολικές 

Μονάδες                                                                      

4. Υ.ΠΑΙ.Θ. – Ενιαίος Διοικητικός Τομέας Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπαίδευσης, Διεύθυνση Ειδικής Αγωγής – 

Τμήμα Β΄  

5. Υ.ΠΑΙ.Θ. – Ενιαίος Διοικητικός Τομέας Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπαίδευσης, Διεύθυνση Ειδικής Αγωγής – 

Τμήμα Γ΄  

6. Υ.ΠΑΙ.Θ. – Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Εκπαιδευτικών δράσεων -Μονάδα Β3, Δ  

 

ΑΔΑ: ΒΛΛΞ9-ΤΞ6


